
En uge før Beijing topmødet
går verden
i  retning  af  Kinas  Bælt  &
Vej-initiativ
Leder fra LaRouche PAC, 7. maj, 2017 – Det er et ironisk
tidens tegn, at Argentinas ambassadør til Kina, Diego Guelar,
i denne uge, på tærsklen til Bælt & Vej-topmødet i Beijing,
udgav en artikel, der lovpriser Kina for at blive det 21.
århundredes supermagt »uden at løsne et eneste skud«. Guelar
rapporterede, at Kina var trådt ind i sin nye, globale rolle
med »ansvar« og »lederskab«, og han roste Kinas spektakulære,
økonomiske  præstationer  med  nedbringelse  af  fattigdom,
forhøjelse  af  den  forventede  levealder  og  global
infrastrukturudvikling.

Ironien ligger i, at Mauricio Macris regering hidtil har været
en Wall Street-darling, der har været en skinger modstander af
samarbejde med Kina, BRIKS eller Bælt & Vej-initiativet (BVI).
Og det var et tidens tegn, fordi næsten alle nationer på
planeten nu vender sig mod Kina og BVI, med håbet om et Nyt
Paradigme for menneskeheden.

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
indfangede  essensen  i  denne  strategiske  mulighed  i
bemærkninger  i  dag:

Ambassadør  Guelars  bemærkninger  er  et  særdeles  passende
eksempel på den aktuelle, globale dynamik, sagde hun. »Dette
er helt klart den vej, tingene går, og vi bør optrappe vores
kampagne for, at USA absolut må gå med i denne indsats, fordi
det  er  den  eneste  meningsfulde  måde,  på  hvilken  alle  de
geopolitiske konflikter i verden kan overvindes.«

Zepp-LaRouche understregede, at, selv om der er taget nogle
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positive skridt for at slukke lunten til diverse globale,
sprængfarlige brændpunkter, såsom aftalen mellem den russiske
præsident  Vladimir  Putin  og  Amerikas  Donald  Trump  om  at
oprette fire »deeskaleringszoner« i Syrien, »så er vi absolut
ikke ude af farezonen. Vi bør ikke have nogen illusioner, for
tingene kan meget hurtigt gå galt«.

Øverst  på  listen  over  disse  overhængende  farer  står  den
globale finanskrise. »Vi konfronteres stadig med en potentiel
nedsmeltning af finanssystemet. Vi har stadig ikke vedtaget
Glass-Steagall og Lyndon LaRouches Fire Love. Og vi ved stadig
ikke,  hvilken  form  for  Glass-Steagall  (bankopdeling),  man
diskuterer« i Trump-administrationen og andre steder i USA.

Ikke desto mindre »mener jeg, at vi generelt ser på meget
optimistiske udsigter. Om en uge finder det historiske BVI-
topmøde sted i Beijing, og jeg er absolut sikker på, at, som
resultat, vil BVI-dynamikken blive endnu stærkere. Den går
faktisk  i  retning  af,  at  den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«, som er den politik, LaRouche-bevægelsen og
Schiller Instituttet har kæmpet for i årtier. Zepp-LaRouche
understregede  tempoet,  i  hvilket  disse  strategiske
forandringer finder sted. »Dette sker alt sammen blot tre år
efter, at politikken med den Nye Silkevej først blev udtalt af
Kinas  præsident  Xi  Jinping.  Og  hvis  man  tænker  på  den
hastighed, med hvilken denne dynamik har slået rod på globalt
plan, så er det ganske åndeløst.«

Zepp-LaRouche  adresserede  dernæst  det  centrale,  strategiske
spørgsmål  om  USA’s  forhold  til  dette  fremvoksende,  Nye
Paradigme. »Det ville være den absolut naturlige fortsættelse
af disse seneste tre år, at inkludere USA i Bælt & Vej-
initiativet; at inkludere Europa og at udvikle hvert eneste
indlandsområde på planeten, og at løfte ethvert menneske på
denne Jord ud af fattigdom. På denne måde kan vi virkelig
begynde  at  definere  menneskehedens  fælles  mål,  udvikle  et
fællesskab,  eller  et  samfund,  for  civilisationens  fælles
fremtid og begynde at takle de problemer, det virkelig er værd



at takle: nemlig, at bygge bosættelser på Månen; at udvikle en
bedre forståelse af universets love; og at finde løsninger på
uhelbredelige sygdomme.

Vi har alle mulige fantastiske projekter, som vi skal udføre,
hvor vi arbejder sammen som én menneskehed. Og hvorfor skulle
dette ikke være muligt? Lad os gå frem på optimistisk vis for
at virkeliggøre de gennembrud, som er absolut nødvendige.«

Zepp-LaRouche understregede, at det amerikanske folk ikke er
så splittet, som massemedierne vil have alle til at tro. Men
»de, der er uenige i disse medieskabte splittelser, bør træde
frem i lyset og være med til at bringe USA ind i det Nye
Paradigme omkring den politik, som Lyndon LaRouche i årtier
har fremlagt«.

Titelbillede: Kort over hovedruterne for “Bælt & Vej” – det
21.  Århundredes  Maritime  Silkevej  og  det  Økonomiske
Silkevejsbælte over land  – det største infrastrukturprojekt i
menneskehedens  historie,  der  åbner  op  for  udvikling  af
planetens indlandsområder, og som allerede nu er 12 gange
større  end  Marshallplanen,  der  genopbyggede  Tyskland  –  og
Europa – efter Anden Verdenskrig. 

Så  fik  visionære  personer
alligevel ret
Leder fra LaRouche PAC, 4. maj, 2017 – I dag, præcis ti dage,
før åbningen af Bælt & Vej Forum i Beijing finder sted, er
vidtrækkende forandringer til det bedre i menneskets vilkår
blevet til en umiddelbart opnåelig mulighed. Den nye vision
for menneskeheden, der har været Lyndon LaRouches og Helga
Zepp-LaRouches hele livsværk, kan virkeliggøres, hvis deres
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ideer effektivt promoveres i løbet af de forestående dage og
uger.

Hvor mange indså sandheden i Kinas officielle avis, Global
Times’ lederartikel fra 2. maj? Den sagde, at ængstelsen over
Bælt & Vej-initiativet »blotlægger den stereotype, amerikanske
nulsums-tankegang  …  [Men]  den  offentlige  mening  i  USA  er
diskret ved at ændre sig, fra at være imod det, og til at
tillægge en undersøgelse af det, større betydning«.

Sandheden i denne iagttagelse er nu blevet understreget på en
overraskende måde, gennem den amerikanske udenrigsminister Rex
Tillersons  lange,  improviserede  tale  for  hele
Udenrigsministeriet i går. Anglofile nyhedskilder har citeret
en del af Tillersons bemærkninger med det formål at bagvaske
dem: hans åbningsudtalelser, hvor han klart tager afstand fra
Bush- og Obama-administrationernes morderiske politikker med
»farvet revolution« og regimeskifte. Her sagde Tillerson, at
Amerikas »værdier« ikke nødvendigvis er det samme som dets
udenrigspolitik – hvilket, som han forklarede, vil sige, at
forsøg på at påtvinge andre nationer amerikanske »værdier«
ofte ville vise sig kontraproduktivt.

Men det, der ikke blev rapporteret, var Tillersons detaljerede
og udtrykkelige beskrivelse af den nye administrations nye
aftaler om dialog med Kina. Han sagde, at den nye dialog ville
blive med kinesiske regeringsfolk, der rapporterer direkte til
præsident Xi Jinping – og således implicit, at amerikanerne
ville  være  regeringsfolk,  der  rapporterer  direkte  til
præsident Donald Trump. Planen fra begge sider er her, at man
vil opnå konkrete aftaler snarere end blot få en talk-shop,
som den foregående »dialog«.

Men hvad er det overordnede formål med dialogen? Tillerson
understregede, og understregede igen, at dens formål bliver at
definere  den  amerikansk-kinesiske  relation  »for  det  næste
halve århundrede!«



Var det ikke Lyndon LaRouche, der skrev bogen med titlen,
»Jordens kommende halvtreds år«? (Hele Rex Tillersons tale for
Udenrigsministeriets  ansatte  kan  læses  her:
https://www.state.gov/secretary/remarks/2017/05/270620.htm)

En implikation er, at det stadig er muligt for præsident Trump
at deltage i denne Bælt & Vej-konference den 14.-15. maj, og
vi bør kæmpe for, at det sker.

I mellemtiden – på den anden side af globen i Kasakhstans
hovedstad Astana – underskrev de russiske, iranske og tyrkiske
repræsentanter i dag en aftale om at etablere demilitariserede
»sikre  zoner«,  eller  »deeskaleringszoner«,  i  Syrien,  med
støtte fra den syriske regering. USA var, selv om de ikke
deltog  i  aftalen  eller  deltog  direkte  i  forhandlingerne,
repræsenteret  i  Astana  af  fungerende  viceudenrigsminister
Stuart Jones. Præsident Putin sagde, at præsident Trump i
deres telefonsamtale den 2. maj havde støttet sådanne sikre
zoner – ja, det havde faktisk været en del af Donald Trumps
præsidentkampagne,  selv  om  det  ondskabsfuldt  var  blevet
miskarakteriseret som en casus belli for Rusland. Den russiske
regering siger, at oprettelsen af disse zoner endelig vil
begynde at adskille terroristerne fra den bevæbnede, syriske
opposition – noget, som [tidl. udenrigsminister] John Kerry i
et år havde lovet at gøre, men som Barack Obama aldrig ville
give sin tilladelse til.

Samtidig  har  nogle  amerikanske  kongresmedlemmer  ikke  holdt
trit  med  verdensbegivenhederne  således,  at  der  ikke  blev
indgivet  et  Glass/Steagall-tillæg,  før  Husets  Komite  for
Finansielle  Ydelser  havde  en  direkte  afstemning  om  et
finansielt reguleringslovforslag i dag, langs partilinjerne.
Vi vil mobilisere mere aggressivt og hårdere om dette, men
ikke længere specifikt med denne komite som mål.

Det er det store billede, som hver og én af os til enhver tid
må repræsentere: menneskehedens fremtid i de næste halvtreds
til hundrede og halvtreds år.
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Foto: Helga og Lyndon LaRouche taler ved en Schiller Institut-
konference i Tyskland, juni 2016.

Astana-møde  om  Syrien  åbner
med amerikansk repræsentation
på højt niveau
3. maj, 2017 – Det Fjerde Internationale Møde om en Afgørelse
i Syrien åbnede i Astana, Kasakhstan, i dag med, for første
gang,  amerikansk  repræsentation  højere  end  ambassadør,  med
fungerende  viceudenrigsminister  for  mellemøstanliggender,
Stuart Jones’ person. Det Hvide Hus meddelte i går, at Jones
ville tage af sted, efter præsident Trumps telefonsamtale med
den russiske præsident Vladimir Putin, selv om, sagde man,
beslutningen  om  at  sende  ham  blev  truffet  dagen  før.
Derudover, alle de forventede delegationer – den russiske,
tyrkiske  og  iranske  delegation,  som  repræsenterer
garantnationerne for våbenhvilen, der blev meddelt den 29.
december, 2016; FN’s særlige udsending Staffan de Mistura,
repræsentanten fra Jordan og den syriske regeringsdelegation.

Delegationen,  der  repræsenterer  de  bevæbnede
oppositionsgrupper, ledet af Mohammed Aloush, Jaish al Islams
politiske direktør, ankom til Astana i går, men meddelte i
dag,  at  delegationen  suspenderede  sin  deltagelse  i
forhandlingerne  »på  grund  af  de  voldsomme  luftangreb  mod
civile«, sagde en kilde i oppositionen til AFP. En kilde nær
ved oppositionen bekræftede imidlertid over for AFP, at det
russiske forslag om at oprette deeskaleringszoner i Syrien,
som  Putin  og  Trump  også  diskuterede  dagen  før,  er  under
overvejelse.
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Trump  og  Putin  diskuterer
Syrien  og  Nordkorea;  muligt
møde
2.  maj,  2017  –  USA’s  præsident  Donald  Trump  og  Ruslands
præsident  Vladimir  Putin  havde  en  »forretningsmæssig«
telefonsamtale, i dag, hvor de diskuterede, hvordan de skulle
promovere diplomatisk fremskridt i både Syrien og Nordkorea.

»Vladimir Putin har opfordret til beherskelse og reduktion af
spændingsniveauet« omkring Koreahalvøen, sagde erklæringen fra
Kreml,  iflg.  RT’s  rapport.  »Det  aftaltes  i  fællesskab  at
arbejde på en diplomatisk løsning, der vil afgøre krisen.«

Med  hensyn  til  Syrien  har  de  to  præsidenter  besluttet  at
»aktivere dialogen mellem de to landes udenrigsministeriers
chefer  [Tillerson  og  Lavrov],  der  vil  søge  forskellige
muligheder for at sikre våbenhvileprogrammet, stabilisere og
kontrollere  det«,  lyder  erklæringen.  »Målet  er  at  skabe
bagrunden  for,  at  der  kan  lanceres  en  reel  fredsproces  i
Syrien. Dette betyder, at Ruslands og USA’s udenrigsministre
ville informere deres ledere om fremskridt i denne henseende.«

Erklæringen fra Det Hvide Hus sagde, at de to ledere aftale,
at »alle parter må gøre alt, de kan, for at afslutte volden« i
Syrien,  og  at  Trump  og  Putin  også  diskuterede  samarbejde
omkring nedkæmpelse af islamiske kæmpere i hele Mellemøsten.
»Det var en meget god samtale og inkluderede diskussionen om
sikre zoner, eller deeskaleringszoner, for at opnå vedvarende
fred af humanitære og mange andre grunde«, lød det.

Trump og Putin var også for at arrangere et personligt møde
omkring tidspunktet for G20-topmødet i Hamborg i juli, iflg.
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erklæringen fra Kreml.

Denne telefonsamtale, den første, siden man fik Trump til at
angribe en syrisk flyvebase på basis af falske efterretninger
fra briterne, burde gøre det muligt for Trump at vende tilbage
til sin oprindelige plan om at arbejde tæt sammen med Rusland
om krigen mod terrorisme.

Trump sætter ind for fred i
Asien;
New York Times råber på krig
Leder fra LaRouche PAC, 2. maj, 2017 – Det bliver i stigende
grad klart, at præsident Trump, sammen med Kinas præsident Xi
Jinping og Ruslands præsident Vladimir Putin, tager skridt til
at afslutte krisepunkterne i Eurasien, der havde bragt verden
til randen af krig under præsident Obama, og som briterne og
deres aktiver desperat har forsøgt at bruge igen i dag for at
bryde Trumps samarbejde med Rusland og Kina.

Som en sydkoreansk analytiker sagde i sidste uge, så har Trump
en politik for Nordkorea, der er meget tæt på den politik, der
føres af de førende kandidater til præsidentskabet i Sydkorea
i det forestående valg den 9. maj: hav en større pind, men
tilbyd en større gulerod.

Alt  imens  Trump-administrationen  har  aktiveret  THAAD-
missilsystemet i Sydkorea og gennemfører øvelser i området med
et  hangarskib,  B-1  bombefly  og  atomubåde,  erklærer  Trump
samtidig  højlydt  for  verden,  at  han  samarbejder  tæt  med
præsident Xi, og at han ønsker at forsikre Nordkorea om, at
USA ikke truer med »regimeskifte« imod Kim Jong-un-regeringen.
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Hans udtalelser mandag om, at han ville være villig til at
møde Kim Jong-un personligt under passende omstændigheder, er
blevet  mødt  med  hysteri  i  den  vestlige  presse,  og  deres
respons til Trumps opringning til den filippinske præsident
Rodrigo Duterte, hvor han inviterede ham til at besøge Det
Hvide Hus, sendte New York Times og andre ud i hysteriske
krampetrækninger.

Men hvad repræsenterer disse skridt? Koreakrisen blev skabt af
Bush- og Obama-administrationerne, der saboterede hver eneste
aftale, der blev opnået med Nordkorea, og førte til Obamas
vanvittige »strategiske tålmodighed« – altså, en afvisning af
at forhandle med Nordkorea, med mindre de gjorde præcis, som
de fik besked på, samtidig med, at han opbyggede en massiv
militærstyrke og forøgede sanktionerne. Målet var Kina, ikke
Nordkorea.  Bush  og  Obama  var  henrykte  over  at  have  et
atombevæbnet Nordkorea, som gav en undskyldning for at opbygge
en massiv militær ring rundt om Kina og Rusland.

Nu arbejder Trump sammen med Kina. Der er ikke længere grund
til  at  drive  Nordkorea  til  fjendtlige  reaktioner  med
atomvåben. Som udenrigsminister Rex Tillerson sagde i sidste
uge, så må vi overbevise Pyongyang om, at vi ikke tilsigter
regimeskifte,  men  blot  en  fredelig  atomafrustning  af
Koreahalvøen.

Det samme gælder for Filippinerne. Den tidligere filippinske
regerings  unødvendige  provokation  af  Kina,  hvor  de  sendte
spørgsmålet om suverænitet over øerne i det Sydkinesiske Hav
til  en  forudindtaget  vestlig  domstol,  uden  kinesisk
deltagelse,  retfærdiggjorde  Obamas  deployering  af  en  stærk
militærstyrke til området. Med valget af Duterte endte denne
krise, og Filippinerne arbejder nu tæt sammen med Kina, og
ligeledes med USA. Både Filippinerne og USA befinder sig nu
under  et  fornuftigt  lederskab,  der  afviser  galskaben  med
verdenskrig mellem atommagter.

I dag havde Trump en lang telefonsamtale med præsident Putin,



hvor de aftalte at arbejde tæt sammen om udarbejdelse af en
fredelig, politisk løsning på brændpunkterne i Nordkorea og
Syrien. Dette forfærder briterne, der troede, de med held
havde forgiftet Trumps plan om at blive venner med Putin,
gennem deres løgne om, at Assad havde brugt kemiske våben, og
som fik Trump til at bombe en syrisk flyvebase.

Naturligvis beskriver New York Times, Det britiske Imperiums
stemme i USA, Xi Jinping og Putin som diktatorer og hævder, at
Trump er en tyran, fordi han vil være venner med dem, eller
med andre »autoritære diktatorer«, såsom Duterte, Egyptens el-
Sisi eller andre, der trodser den britiske imperieopdeling af
verden i fjendtlige lejre, og som kun er interesseret i at
bekæmpe terrorisme, og ikke andre nationalstater. Dette er i
realiteten landene i den Nye Silkevej, der ønsker at arbejde
sammen  som  venner  i  opbygningen  af  en  verden,  der  er
menneskeheden  værdig.

Trump har hidtil endnu ikke meddelt, om han vil deltage i det
Internationale Bælt & Vej Forum, der finder sted i Beijing den
14. – 15. maj, og hvor ledere fra 100 nationer vil mødes for
at  diskutere  menneskehedens  fremtid,  baseret  på  gensidig
udvikling, lindring af alvorlig fattigdom (som Kina næsten har
opnået), og en verden, der er fri for krig og terrorisme. Som
Helga Zepp-LaRouche sagde den 13. april, hvis Trump går frem
med at bringe USA ind i den Nye Silkevej, vil han blive husket
som en af de største amerikanske præsidenter. Selve begrebet
om Imperium, om en verden, der består af tilhængere af Darwins
teorier (den stærkeste overlever) og nationer, der fungerer på
samme måde som i dyreverden, hvor man kæmper om fordele på den
andens  bekostning,  kan  én  gang  for  alle  deponeres  i  den
historiske skraldespand. Menneskeheden kan dernæst gå fremad
mod  sin  sande  bestemmelse  med  at  opbygge  en  retfærdig  og
fremgangsrig  verden,  og  med  fremme  af  menneskehedens
opdagelser i rummet, samt skabe en videnskabelig og kulturel
renæssance blandt alle folkeslag.



Klassisk  koncert  i  Syrien
tilbyder skønhed
for  at  »overvinde  krigens
grusomhed«
20. mrs., 2017 – I Damaskus-operaen afholdt Syriens Nationale
Symfoniorkester  i  går  en  koncert  med  klassisk  musik  med
titlen,  »Generationer«,  som  dirigent  Missak  Baghboudarian
beskrev som en indsats for at bringe ældre, erfarne musikere
sammen  med  yngre,  med  det  formål  at  ære  veteranernes
ekspertise og bidrag og »forberede den unge generation til at
repræsentere deres land i fremtiden«.

Syriens  arabiske  nyhedstjeneste  (SANA)  rapporterede,  at,
blandt de yngre kunstnere var 25-årige klarinettist Jerjes al-
Abdullah, der har boet uden for Syrien i seks år. Han sagde
til SANA, at han var vendt tilbage til Syrien »fuld af tårer
og dyb bekymring over den krig, der finder sted i landet«.
Koncerten,  sagde  han,  var  for  at  »hjælpe  publikum  med  at
overvinde krigens grusomhed og opmuntre musikere til at besøge
og deltage i koncerter i Syrien, et land for venskab og fred«.
Han spillede Carl Maria von Webers koncert no. 2 for klarinet
og orkester.

Den  internationale  pianist,  prof.  Ghazwan  al-Zarkali,  der
sammen  med  orkestret  spillede  et  stykke  af  den  russiske
komponist  Dmitrij  Sjostakovitj,  forklarede,  at  koncerten
»formidler et budskab om, at, på trods af den nuværende krig
og de svære vilkår i Syrien, så har ’viljen til at leve’
vundet over døden, og han understregede syrernes evne til at
opbygge  uddannede  og  velkvalificerede  generationer«.  Al-
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Zarkali  har  undervist  i  musik  i  mange  lande  og  har
repræsenteret Syrien i mere end 27 lande i hele verden.

Det syriske orkester blev stiftet i 1993, rapporterede SANA,
og har, siden dets oprettelse, »ikke sparet nogen indsats for
at sprede musikkulturen i Syrien«, hvor det har forbedret sine
musikeres præstationer for at kunne »repræsentere sit hjemland
i  internationale  kredse  og  fryde  tilhørerne  med
internationale,  musikalske  mesterværker«.       

Forhandlinger  i  Astana  om
Syrien  slutter,  med  fælles
russisk-tyrkisk-iransk
erklæring
24. jan., 2017 – De interne syriske forhandlinger, sponsoreret
af Rusland, Iran og Tyrkiet og med Kasakhstan som værtsnation,
sluttede i dag med en fælles erklæring udstedt af Rusland,
Iran og Tyrkiet. De tre regeringer, der optræder som garanter
for processen, »genbekræfter deres forpligtelse over for den
Syriske Arabiske Republiks suverænitet, uafhængighed, enhed og
territoriale  integritet  som  en  multietnisk,  multireligiøs,
ikke-sekterisk og demokratisk stat, som det bekræftes af FN’s
Sikkerhedsråd«.  De  vil  ligeledes  søge  konsolidering  af
våbenhvilen, der indledningsvist blev aftalt af de tre magter
den 29. dec., 2016, og som efterfølgende blev støttet af FN’s
Sikkerhedsråd i Resolution 2336. De aftalte også »at etablere
en trilateral mekanisme for at overvåge og sikre den fulde
overholdelse af våbenhvilen, forhindre alle provokationer og
afgøre  alle  modaliteter  for  våbenhvilen«,  og  de  »gentager
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deres beslutsomhed med hensyn til i fællesskab at bekæmpe
ISIL/DAESH og al-Nusra og at adskille fra disse, de bevæbnede
oppositionsgrupper«.

Alexander Lavrentiev, chefen for den russiske delegation i
Astana,  rapporterede  efter  mødets  afslutning,  at
forhandlingerne med de bevæbnede oppositionsgrupper erkendte
betydningen af, at der lanceres en politisk proces i Syrien,
og  at  det  er  nødvendigt  at  påbegynde  arbejdet  med  en  ny
forfatning, som må vedtages gennem det syriske folks frie
vilje.

»Vi håber på, at den bevæbnede syriske opposition vil være
mere aktiv i denne retning«, sagde Lavrentiev, rapporterer
TASS. »Vi vil forsøge at hjælpe med dette.«

Han  rapporterede  faktisk,  at  den  russiske  regering  har
overgivet til oppositionsgrupperne et forfatningsudkast, der
har til hensigt at sætte gang i den politiske proces.

»Dette har vi gjort udelukkende fordi vi ønsker at fremskynde
denne proces og give den en yderligere og stimulerende impuls,
uden at intervenere i selve processen med at undersøge og
vedtage  landets  fundamentale  lov«,  sagde  Lavrentiev.  »Vi
mener, at denne proces bør ledes af det syriske folk selv«,
sagde han.

Med hensyn til den trilaterale mekanisme for overvågning af
våbenhvilen,  rapporterede  Lavrentiev,  at  militære  eksperter
fra alle tre lande har aftalt at oprette en trilateral gruppe
i Astana, som vil begynde at fungere i begyndelsen af februar.

Erklæringer, der blev udstedt af de to syriske sider efter
mødets slutning, indikerer, at, alt imens man afgjort har
gjort fremskridt, så ligger der stadig meget arbejde forude,
før  en  politisk  afgørelse  i  Syrien  kan  opnås.  Bashr  al-
Jaafari,  Syriens  FN-repræsentant  og  leder  af
regeringsdelegationen i Astana, sagde, at mødet var lykkedes
med  at  opnå  målet  med  at  konsolidere  ophøret  af



fjendtlighederne i et specifikt tidsrum, som ville bane vejen
for en dialog mellem syrerne, rapporter SANA. Han sagde, at
det samtidigt »var sorgfuldt« at sidde i det samme lokale »med
andre syrere, der har forbindelse til udenlandske dagsordener
og arbejder for udenlandske myndigheder, og nogle af dem er
forpligtet over for terroristgrupper«. Han fortsatte, »vi vil
imidlertid, uanset prisen, gøre dette for at redde vores stat
og  vort  folk«.  Jaafari  kom  også  med  anklager  om,  at  den
tyrkiske rolle i forhandlingerne var negativ. »Tyrkiet siger
én ting og gør noget andet«, sagde Jaafari, iflg. Sputnik.

Mohammad Alloush, lederen af oppositionens delegation, svarede
på sin side, rapporterer Reuters, at han havde reservationer
over  for  ordlyden,  som  han  hævdede,  legitimerede  Irans
»åreladning«  i  Syrien  og  ikke  adresserede  de  kæmpende,
shiitiske oprørsmilitsers rolle.          

Internt syrisk møde begynder
i Astana
23.  jan.,  2017  –  Her  til  morgen  åbnede  mødet  i  Astana,
Kasakhstan, mellem repræsentanter for den syriske regering og
repræsentanter  for  bevæbnede  oppositionsgrupper,  hvor  begge
parter tilsyneladende befandt sig i samme lokale for åbningen,
hvor Kasakhstans udenrigsminister Kairat Abdrakhmanov oplæste
en velkomsterklæring fra præsidenten, Nursultan Nazarbajev. De
gik dernæst til separate lokaler, med FN’s særlige udsending
Staffan de Mistura som mægler i deres diskussioner. Ifølge de
fleste rapporter var spændingerne mellem de to sider høje, men
samtidig  undgik  begge  sider  den  form  for  handlinger,  der
fuldstændigt ville sabotere forhandlingerne.
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»Det vil gøre det muligt at nå et kvalitativt nyt niveau i
forhandlingsprocessen«, sagde Alexander Lavrentyev, præsident
Putins særlige udsending for den syriske afgørelse og chef for
den russiske, diplomatiske delegation i Astana. »Den russiske
delegation havde et møde med den syriske regerings delegation,
ledet  af  ambassadør  Bashar  al-Jaafari.  Mødet  var  meget
konstruktivt«,  sagde  Lavrentyev.  »Den  syriske  side
demonstrerer  en  total  forståelse  og  en  meget  konstruktiv
fremgangsmåde.«

Den  syriske  oppositions  delegation  udtrykte  en  lignende
optimisme efter den første dags forhandlinger.

»Siderne  forventes  nu  at  arbejde  på  en  mekanisme  for
overvågning af våbenhvilen«, sagde talsmand for oppositionen
Yahya al-Aridi, rapporterer TASS. Han tilføjede, at det kun er
ideen  om  en  sådan  mekanisme,  man  undersøger.  Den  syriske
opposition mener, at den har fundet forståelse fra Rusland
under forhandlingerne i Astana: »Vi ser, at de har opnået
deres militære mål og nu ønsker en politisk afgørelse«, sagde
han.

Et  emne,  der  ikke  vil  blive  diskuteret  i  Astana,  er  den
syriske  præsident  Bashar  al-Assads  skæbne.  Al-Aridi,
rapporterer Associated Press, sagde, at der ikke var planer om
at drøfte Assads stilling, før man har adresseret, hvad han
sagde, var igangværende krænkelser fra regeringens side af
våbenhvilen.

»Jeg tror ikke, der er nogen sammenhæng for dette nu. Ingen er
parat til dette«, sagde al-Aridi til reportere i Astana. »Vi
har brug for en forpligtelse til denne våbenhvile.«

Med hensyn til Rusland, Tyrkiet og Iran, de tre garantmagter
for våbenhvileaftalen, så forventer de at udstede et kommunike
i  morgen  om  samarbejde  omkring  bekæmpelse  af  terrorisme.
Ifølge  en  anden  rapport  i  TASS  vil  kommunikeet  sige,  at
Rusland, Tyrkiet og Iran hilser separationen af terrorister og



bevæbnede  oppositionsgrupper  velkommen,  og  planlægger  i
fællesskab at bekæmpe militante kæmpere fra Islamisk Stat og
al-Nusra terrorgrupperne. De tre regeringer planlægger også at
etablere  en  trilateral  mekanisme  til  overvågning  af
våbenhvilen  i  Syrien.

Foto:  FN’s  særlige  udsending,  Staffan  de  Mistura,  mægler
imellem repræsentanter for hhv. den syriske regering og de
bevæbnede  oppositionsgrupper  i  forhandlingerne  i  Astana,
Kasakhstan, der åbnede i dag.     

Trump holdes fangen af London
og  Wall  Street  –  Han  må
beskyttes
Leder fra LaRouchePAC, 23. januar, 2017 – Samtidig med, at
Donald  Trump  starter  sin  første  uge  som  USA’s  præsident,
befinder den vestlige verden sig i en farlig tilstand med
tumult og ubeslutsomhed, men en tilstand med et usædvanligt
potentiale. Hvilken retning, Trumps præsidentskab vil tage, er
uvist. Alt imens Trump førte kampagne imod Wall Streets rolle
over Obama og Hillary og eksplicit krævede en genindførelse af
Glass-Steagall for at gøre en ende på Wall Streets magt over
regering, så hævdede Trumps valg til finansminister, Steven
Mnuchin, under sin godkendelseshøring i Kongressen, at hverken
han eller Trump ønsker at genindføre Glass-Steagall, fordi,
som  han  sagde,  det  ville  ødelægge  »likviditet  og
kapitalmarkeder«.  Dette  er  især  absurd,  fordi  det  kommer
samtidig med, at hele det vestlige finanssystem står over for
et katastrofalt kollaps af den $2 billiard store (dvs., 2 og
15 nuller) derivatboble – spillegæld, der suger blodet ud at
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realøkonomien.

»Trump er i vanskeligheder«, fremhævede Lyndon LaRouche i dag
og påpegede Trumps eksponering til enorm gæld og kreditorer,
der forsøger at kræve ham til regnskab over for City of London
og Wall Street. »Vi må udrense de beskidte operatører – vi må
have en ordentlig proces i USA, der vil beskytte Trump og
beskytte landet.« LaRouche har krævet, at Kongressen afviser
Mnuchins  udnævnelse  til  Finansministeriet  og  omgående
genindfører Glass-Steagall, som det nødvendige, første skridt
til at genrejse nationens realøkonomi.

Wall Streets magt over ledende personer i begge politiske
partier  er  nu  afsløret,  med  det  Republikanske  Partis
højrefløj, sammen med deres ligesindede Obama-demokrater, der
har sluttet sig sammen for at anstifte Trumps fjernelse fra
embedet  med  ethvert  middel.  Medlemmer  af  Kongressen  og
personer i efterretningssamfundet er i færd med at »undersøge«
forbindelser mellem Trump, og de personer, han har udnævnt til
sin regering, og den russiske regering, og spiller således på
det totale hysteri imod Rusland og Vladimir Putin fra Obama-
kredsens side (der, som Putin sagde i sidste uge, »bliver ved
med at sige farvel, men ikke går«).

Londonmagasinet The Spectator havde den 21. jan. en artikel
skrevet af BBC-journalist Paul Wood med overskriften: »Vil
Donald Trump blive myrdet, afsat ved et kup eller bare afsat
ved  en  rigsret?«  I  samme  ånd  indgav  Citizens  for
Responsibility and Ethics in Washington (CREW) (Borgere for
ansvarlighed og etik i Washington), som er finansieret af
George Soros, i dag et sagsanlæg i ved domstolen i New York,
som anklager Trump for at overtræde det forfatningsmæssige
forbud mod, at folk i offentligt embede modtager »emolumenter«
(fordele;  betalinger)  fra  fremmede  regeringer,  med  det
argument,  at  fremmede  regeringer  eller  regeringsembedsmænd,
der betaler for et hotelværelse i et Trump-hotel, er det samme
som en kriminel bestikkelse, og det samme er tilfældet, når
banker, der har forbindelse til udenlandske regeringer, låner



penge til et Trump-selskab.

Det bør ikke komme som en overraskelse, at chefen for CREW,
David Brock, er den samme person, der kørte pressekampagnen
ved navn »Troopergate« imod præsident Bill Clinton. De, der
mener, at Brock har »skiftet side«, ved intet om Det britiske
Imperiums fremgangsmåder.

Den  kendsgerning,  at  Kina  og  Rusland  har  igangsat  et  nyt
paradigme for menneskeheden, angiver den retning, der er behov
for, for den nye Trump-administration, og for Europa og USA
generelt. Kinas proces med Den Nye Silkevej bringer massiv
infrastrukturudvikling  og  samarbejde  omkring  videnskabelig
forskning og udforskning af rummet til alle nationer, der
ønsker at deltage – og er ligeledes et stående tilbud til USA
om  at  slutte  sig  til  denne  proces.  I  mellemtiden  åbnede
russerne i dag et møde i Kasakhstan, der bringer den syriske
regering og de førende, syriske oppositionsgrupper sammen for
at konsolidere den igangværende våbenhvile i den forfærdelige
krig, som Obama anstiftede i dette engang så smukke land, og
påbegynder hermed en proces for en politisk afgørelse. Det har
en  chance  for  at  fungere,  netop,  fordi  briterne  og  deres
marionet Obama ikke er involveret og ikke længere kan kræve
regimeskifte snarere end at samarbejde om at bekæmpe ISIS og
al-Qaeda.

Alle udviklinger i verden i dag er yderligere bevis for, at
Lyndon LaRouche har haft totalt ret i alle sine forudsigelser
om det britiske, monetaristiske systems uundgåelige undergang,
og om det nødvendige, Nye Paradigme, der kræves for at bringe
verden  sammen  omkring  en  ny  tidsalder  for  udvikling,
videnskabeligt  samarbejde  og  en  renæssance,  baseret  på  de
bedste traditioner i alle verdens store kulturer. Tiden er
inde til, at mennesker af god vilje erkender denne, Lyndon
LaRouches  unikke  rolle,  og  slår  kræfterne  sammen  i  dette
svangre  øjeblik  i  historien,  for  at  virkeliggøre  denne
globale, menneskelige renæssance.



Foto:  Trumps  nominerede  kandidat  til  USA’s  finansminister,
Steven  Mnuchin,  aflægger  forklaring  for  Kongressen,  19.
januar, 2017. (foto: CSPAN)           

Målet  for  fredsforhandlinger
i Astana: Syrien bør tilhøre
syrere
22.  jan.,  2017  –  På  tærsklen  til  fredsforhandlingerne  i
Astana, Kasakhstan, den 23. januar, rapporterer Sputnik i sin
tyrkiske udgave, at »Tyrkiets primære mål er at sikre fred i
Syrien og landets territoriale integritet«, med et citat af
medlem af udenrigsudvalget og parlamentet, Hasan Basri Kurt
fra det regerende Lov og Udviklingsparti, AKP. Krigen har
varet i fem år, sagde Kurt, og »Mødet i Astana er det vitale
initiativ fra Rusland og Tyrkiet, der har til formål at opnå
fred  og  stabilitet  i  Syrien.  Hele  verden  behandler  dette
initiativ  med  respekt  og  følger  ængsteligt  med  i
udviklingerne.«

Kurt  sagde,  at  Tyrkiets  mål  er  at  inddrage  mange  flere
deltagere  i  fredsforhandlingerne  om  Syrien,  og  at
forhandlingerne i Astana vil blive endnu et skridt fremad.
»Det er værd at understrege, at landene i området var ivrige
efter at udtale deres initiativer for forhandlingerne, ulig i
Genève. Det er højst usandsynligt, at dette vil blive det
eneste og endegyldige møde. Vi håber imidlertid, at deltagerne
i forhandlingerne vil kunne aftale en fortsat opretholdelse af
våbenhvilen og en genoprettelse af fred i landet.«

Dr. Celalettin Yavuz, en tidligere udenrigspolitisk rådgiver
til  lederen  af  Partiet  National  Bevægelse  (MHP),  fortalte
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Sputnik om den syriske oppositions mål. Han sagde, at én idé,
der må diskuteres i Astana, vil være at bringe de forenede
oppositionsgrupper  sammen  med  regeringshæren  om  at  bekæmpe
terroristgrupper i Syrien. »Den syriske regerings bevæbnede
styrker er fortsat den største magt i landet, der kan samle de
forskellige grupper, som opererer i landet.«

Han sagde, »Det vigtigste formål for forhandlingerne i Astana
er at enes om russiske og tyrkiske officerers deltagelse i den
fortsatte kamp mod jihadisterne.« Han sagde, at Damaskus bør
være  øverstkommanderende  over  operationerne  mod  Daesh
(Islamisk  Stat).  

Foto:  Tre  hovedaktører  i  fredsforhandlingerne  i  Astana:
Udenrigsministrene  Sergei  Lavrov,  Rusland  (midten),  Mevlut
Cavasoglu,  Tyrkiet  (højre)  og  Mohammad  Javad  Zarif,  Iran
forlader en pressekonference i Moskva, Rusland, 20. december,
2016.

Talsmand for Kreml, Peskov:
Det  syriske  spørgsmål  kan
ikke løses uden USA
21. jan., 2017 – Talsmand for den russiske præsident, Dmitry
Peskov,  hilste  udsigten  til  amerikansk  deltagelse  i  de
interne,  syriske  forhandlinger,  der  begynder  i  Astana,
Kasakhstan,  den  23.  jan.,  velkommen,  men  han  erkendte
ligeledes en komplikation: Iran. »Iranerne hilser ikke dette
velkommen«,  sagde  han.  »Så  det  er  et  meget  kompliceret
spørgsmål i et meget forsigtigt spil.« Dette er årsag til
nogen uenighed mellem Moskva og Teheran, sagde Peskov, men han
tilføjede, at »Det er indlysende, at, uden USA vil det ikke
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være muligt at løse det syriske spørgsmål.« Ifølge en rapport
i Sputnik udtalte den iranske udenrigsminister Mohamed Javad
Zarif sin modstand mod USA’s deltagelse og sagde, at Iran
»ikke inviterede USA« og var »imod USA’s tilstedeværelse«.
Iran vil sandsynligvis fortsætte med sin modstand mod USA’s
deltagelse, indtil det (Iran) forstår, at USA ikke længere
støtter regimeskifte i Damaskus, selv om det muligvis ikke har
indflydelse til at holde USA ude.

I sin egen rapport om forberedelserne til Astana, især fra
oppositionsdelegationens side, klager Reuters over, at, alt
imens USA er blevet inviteret, er Saudi-Arabien og Qatar ikke.

USA’s Udenrigsministerium udsendte i dag en erklæring, der
sagde, at USA ikke vil sende en delegation fra Washington til
Astana, men at den amerikanske ambassadør i Astana, George
Krol, vil repræsentere USA ved mødet.

Foto:  Den  iranske  udenrigsminister  Zarif:  »Vi  har  ikke
inviteret USA og er imod deres deltagelse.«

Intens kamp om Deir ez-Zur i
gang
21. jan., 2017 – I en uge har de syriske hærstyrker været
engageret i en desperat kamp for at redde den østlige by Deir
ez-Zur, ved Eufratfloden mellem Raqqa og grænsen til Irak.
Mandag, den 16. Jan., lykkedes det ISIS-styrker at drive en
korridor ind mellem den beboede del af byen, der stadig er
under  regeringens  kontrol,  og  lufthavnen,  der  har  været
livlinen for en by besat af ISIS i mere end to år. Syriske
styrker, med støtte fra russisk og syrisk luftstøtte, har
kæmpet for at generobre korridoren og genoprette forbindelsen

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/intens-kamp-deir-ez-zur-gang/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/intens-kamp-deir-ez-zur-gang/


mellem byen og lufthavnen.

Det Russiske Forsvarsministerium annoncerede her til morgen,
at  seks  Tu-22M3-bombefly,  der  fløj  ud  fra  Rusland
(sandsynligvis  fra  Mozdok-luftbasen  i  Nordossetien)  angreb
ISIS-mål  i  Dier  ez-Zur.  »Efterretningsdata  bekræfter,  at
målene blev ramt«, sagde Forsvarsministeriet i en erklæring.
Dusinvis  af  andre  angrebssortier  er  fløjet  af  russiske
krigsfly, der fløj fra den russiske flyvebase i Latakia, såvel
som  også  af  de  syriske  luftstyrker.  Alle  efterretninger
indikerer imidlertid, at, alt imens ISIS ikke har kunnet vinde
yderligere frem i de seneste par dage, så er situationen for
de  syriske  hærenheder  på  jorden,  og  for  de  skønsmæssigt
200.000 civile, der er fanget dér, forsat kritisk.

Foto:  Rusland  deployerede  seks  langtrækkende,  supersoniske
Tupolev Tu-22M3-bombefly fra Rusland for at angribe ISIS-mål i
Deir  ez-Zur,  Syrien,  rapporterede  det  Russiske
Forsvarsministerium  lørdag.(foto:  RT)

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov gentager behovet
for  en  international
antiterror-koalition
20. jan., 2017 – I en tale i dag i Moskva ved åbningen af et
møde  på  ministerplan  i  Shanghai  Samarbejdsorganisationen
(SCO),  understregede  den  russiske  udenrigsminister  Sergei
Lavrov  behovet  for  en  »virkelig  universel  kontraterror-
koalition«, som det oprindeligt blev foreslået af præsident
Vladimir Putin i FN’s Generalforsamling i 2015.
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Med henvisning til den »komplekse« internationale situation
påpegede  Lavrov,  at  en  stigning  i  terroraktiviteter  »uden
fortilfælde«  volder  stor  bekymring,  da  de  er  blevet
»hovedtruslen  mod  global  stabilitet«.  Terrorangreb  i  hele
verden,  inklusive  mordet  på  den  russiske  ambassadør  til
Tyrkiet, Andrei Karlov, »beviser denne alarmerende og farlige
trend«. Men, tilføjede han, de »har styrket den opfattelse, at
der ikke er noget alternativ« til den form for internationalt
samarbejde, som den russiske præsident har foreslået.

I  denne  sammenhæng,  rapporterer  Udenrigsministeriet,  sagde
Lavrov, at meget af det, der vil ske i globale anliggender,
»vil  afhænge  af  vore  relationer  med  de  førende,  vestlige
lande, frem for alt den nye, amerikanske administration. Vi
håber,  at  vore  partnere  vil  opgive  deres  skæve  og
kræmmeragtige  holdning  over  for  de  internationale
hovedspørgsmål.  Vi  har  bemærket  os  Donald  Trumps
valgudtalelser, inklusive om at være rede og beslutsom mht. en
fælles kamp mod ISIS. Som præsident Putin mere end en gang har
sagt, så er Rusland rede til at dække sin del af vejen mod at
genoptage  en  konstruktiv  dialog  med  Washington,  først  og
fremmest  med  det  formål  at  finde  effektive  responser  til
terrorisme og mange andre, globale udfordringer.«

Lavrov sagde til Sputnik, at fremskridt mht. at afgøre den
syriske  konflikt  er  opmuntrende,  med  en  generel  konsensus
omkring  en  politisk-diplomatisk  afgørelse  som  den  eneste
mulighed.  Det  forestående  Astana-møde  vil  levere  »vigtigt
input«, sagde han, »og tilbyde parametre for en omfattende,
politisk afgørelse i Syrien, som vil fortsætte i de udvidede
forhandlinger i Genève i begyndelsen af februar«. 



Rusland og Tyrkiet opfordrer
USA  til  at  deltage  i
fredsprocessen i Syrien
31.  dec.,  2016  –  Med  en  våbenhvile,  der  generelt  stadig
holder, er både Moskva og Ankara positivt indstillet over for
ideen om, at USA deltager i fredsprocessen i Syrien ved mødet
i Astana, Kasakhstan – der skal finde sted efter 20. januar.
»Ja,  vi  forventer,  at  Trump-administrationen,  efter  sin
tiltrædelse den 20. januar, vil blive en vigtig deltager«,
sagde den russiske ambassadør til FN, Vitaly Churkin, i går.
Tyrkiet ser også frem til amerikansk deltagelse. »Vi hilser
den  (mulige)  amerikanske  deltagelse  i  mødet  i  Astana
velkommen«,  sagde  den  tyrkiske  udenrigsminister  Mevlüt
Çavuşoğlu til Al Arabiya Tv i går. Astana-mødet er nu fastsat
til den 23. januar. En højtplaceret tyrkisk regeringsperson
sagde til Hurriyet, at tyrkiske og russiske embedsfolk vil
mødes enten den 8. eller 9. januar for at drøfte udviklingerne
i marken og forberede sig til Astana-processen.

Med hensyn til andre mulige deltagere beskrev Churkin Iran som
en »beredvillig deltager« og Egypten som et land, »der kan
deltage i processen med at forberede mødet i Astana.« Han
nævnte også Saudi-Arabien (over hvilken iranerne er temmelig
stærkt  uenige),  Kuwait  og  Qatar  som  »meget  vigtige
medspillere«,  der  også  kunne  deltage.

Ifølge  TASS  talte  udenrigsministrene  Sergei  Lavrov  og
Çavuşoğlu  i  går  sammen  i  telefon,  og  de  understregede
betydningen  af,  at  alle  sider  tilslutter  sig  aftalen  om
våbenstilstand.  »De  påpegede  betydningen  af,  at  alle
oppositionsgrupper overholder standsningen af fjendtligheder
og forholder sig konstruktive i lyset af det forestående møde
i Astana«, sagde det Russiske Udenrigsministerium.
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En højtplaceret, tyrkisk embedsmand sagde til Hurriyet her til
morgen,  at  Tyrkiet  og  Rusland  vil  etablere  fælles
overvågningscentre på Eskisehir Hovedflyvebasen i Tyrkiet og
Hmeimin Flyvebasen i Syrien for at følge implementeringen af
våbenstilstanden  på  tæt  hold.  »Vi,  Ankara  og  Moskva,  vil
sammen følge processen med våbenstilstanden. Vi har allerede i
den seneste måned arbejdet meget tæt sammen. Vi vil overvåge
fra Eskisehir-basen, og de vil fra deres Hmeimim-base. Men
vore  landstyrker  vil  også  følge  med  i  udviklingerne  og
informere begge vore overvågningscentre«, sagde embedsmanden.
Dagen  før  havde  Çavuşoğlu,  i  et  interview  med  Hurriyet,
bekræftet oprettelsen af de fælles overvågningscentre, og at
en hotline ville blive oprettet mellem dem for at koordinere
processen med våbenstilstanden og undersøge enhver potentiel
overtrædelse.

Foto: Den tyrkiske udenrigsminister, Mevlüt Çavuşoğlu, til Al
Arabiya Tv: »Vi hilser den (mulige) amerikanske deltagelse i
mødet i Astana velkommen«      

FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
aftale om våbenhvile,
som Rusland, Tyrkiet og Iran
har mæglet
31. dec., 2016 – FN’s Sikkerhedsråd har enstemmigt vedtaget et
russisk  forlæg  til  en  resolution,  der  støtter
våbenstilstanden,  mæglet  af  Rusland  og  Tyrkiet,  som  den
russiske  præsident  Vladimir  Putin  annoncerede  den  29.
december. Ifølge RT hilste Sikkerhedsrådets medlemmer aftalen,
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der var opnået med Rusland og Tyrkiet som mæglere, velkommen
og  understregede  betydningen  af  dens  »fulde  og  omgående
implementering«.

Resolutionen udtrykker også støtte til »Ruslands og Tyrkiets
indsats, og som tilsigter at stoppe volden i Syrien og lancere
en politisk proces.« Rådets medlemmer understregede, at de ser
mødet i Astana, Kasakhstan, som et vigtigt skridt hen imod en
forsoning  i  den  syriske  konflikt.  FN-organet  genbekræftede
ligeledes  sin  forpligtelse  over  for  »den  Syriske  Arabiske
Republiks  suverænitet,  uafhængighed,  enhed  og  territoriale
integritet« og gentog, at den eneste måde, hvorpå man kan løse
den syriske konflikt, er ved at indlede en kompleks, politisk
proces internt i Syrien.

I  sine  afsluttende  bemærkninger  ved  mødet  sagde  Vitaly
Churkin, Ruslands ambassadør til FN, til rådet, at den netop
vedtagne  resolution  adresserer  behovet  for  at  overholde
standsningen af fjendtlighederne, så vel som også mødet om en
politisk  afgørelse  i  Astana,  hvor  delegationer  fra
oppositionen og regeringen for første gang vil mødes ansigt
til  ansigt,  under  FN’s  mandat  som  udtrykt  i  FN’s
Sikkerhedsråds  resolutioner  2254,  2268  og  i  andre
dokumenter. »Alt dette, der er nedfældet i dokumentet, vedtog
vi i dag«, sagde Churkin.

»Det er en meget kompliceret proces«, fortsatte Churkin. »Alt,
hvad vi er i stand til at opnå, er resultatet af enormt
arbejde og arbejdskraft. Hvis I ikke ønsker at hjælpe med, så
lad være med at komplicere tingene. Lad være med at så tvivl,
lad være med at omfortolke, lad være med at gentage forældede
klicheer, det hjælper ikke. Lad os arbejde seriøst, og vi vil
i 2017 være i stand til at opnå en politisk afgørelse.« Han
fortsatte  med  at  sige,  at,  hvis  alle  medlemmer  i
Sikkerhedsrådet  »fokuserer  på  det  essentielle  i  sagen  og
tilsidesætter deres private interesser, så kan Rådet træffe
vigtige beslutninger.«  



Foto: Ruslands ambassadør til FN Vitaly Churkin taler i FN’s
Sikkerhedsråd den 31. dec., 2016, hvor aftalen om våbenhvilen
i Syrien blev enstemmigt vedtaget.     


